
Máme za sebou ve všech oblastech velice

náročný kalendářní rok, ovlivněný nej-

prve covidovou situací v zimních měsí-

cích a následně válečnou situací na

Ukrajině. Rok plný zvratů a nejistoty. 

Přesto všechno se život v našem městě nezastavil, probíhaly

jak velké investiční akce, opravy, přípravy na další 4leté

volební období, tak se opět začaly konat akce kulturní

a společenské. 

Občané města, organizace i školy pomáhali rodinám

prchajícím z válečné oblasti, pořádali jsme sbírky i koncerty

na podporu uprchlíků.

Děti se vrátily do školních lavic a opět se mohou společně

učit a setkávat se svými spolužáky a kamarády.

S koncem roku se alespoň v některých oblastech náš

život vrací do normálu, a ačkoliv vánoční svátky nebudou

letos tak „světelně zářivé“ a ani „bohaté“, rádi bychom

Vám popřáli, aby byly plné rodinné pohody, klidu a bez-

pečí.

Přejeme Vám, aby rok 2023 byl pro každého rokem šťa-

stným, prožitým ve zdraví a lásce, s úsměvem na tvá-

řích.

Vše nejlepší v roce 2023 přeje starosta a místostarostka.

Starosta a místostarostka města

Vánoční přání

Z obsahu
• Pozvánky na mimoňské vánoční akce
• Informace o nájemném, nájemnících a bytech na Ploužnici
• Usnesení z jednání Zastupitelstva města Mimoň č. 7/2022
• Informace z mimoňských škol a školek

Měsíčník - ZDARMA - Vydává město Mimoň

412 prosinec 2022

Tradiční výstava betlémů v Městském muzeu je k vidění od 3. 12. 2022 do 1. 1. 2023



CO VÁS ZAJÍMÁ

MIMOŇSKÝ ZPRAVODAJ2 Prosinec 2022

CO VÁS ZAJÍMÁ

Ať byly volby, v Mimoni se opravovalo dále
V průběhu podzimu se stavební práce v Mimoni nezastavily, a to ani v průběhu politického klání do komunálních voleb.

Stavební akce nejsou přizpůsobovány politickému dění, ale ku prospěchu obyvatel města.  Na podzim se nám podařilo

opravit ulici Luční, Hvězdovskou a silnici ve Vranově pod Ralskem ke Džbánu (Trpaslíkovi). Všechny akce byly koordinované

s firmou SVS, a. s., protože se měnilo vodovodní a kanalizační potrubí. Dokončili jsme propojku cyklostezky na Srním

potoce, kdy tato je konečně bezpečná a lidi nevjíždí na silnici přímo pod vozidla. Schází zde jen svodidla, ale ty se v brzké

době namontují.  Na náměstí ČSLA jsme odstranili barvu z naší sochy a nechali jsme ji celou vyčistit. Musím říci, že to

nebyl jednoduchý úkol, protože se na ní vystřídali tři sprejeři. Jeden namaloval ukrajinskou vlajku a další dva nezávisle na

sobě ji přemalovali bílou barvou – no hrůza. 

Samozřejmě se vše nepovedlo. Musím se omluvit občanům v ul. Hvězdovská, kde poslední část chodníku bude opravena

až příští rok, protože firma pokládá optické kabely trochu pomaleji, než jsme čekali. Také musím sdělit občanům nemilou

zprávu, že oprava v ulici Poštovní se protáhne nejspíše o několik měsíců, protože se zde našlo plynové potrubí, které plynaři

položili na kanalizační šachty místo pod ně a nyní se musí dělat přeložka plynu, ale uvidíme. Ulice tedy nebude uzavřena

jen do prosince, ale minimálně až do dubna, protože přes zimu nefungují obalovny asfaltu a ulici stejně nebudeme moci

dokončit ani po předání stavby firmou SVS.

Petr Král  

cyklostezka Vranov

ulice Luční socha ulice ulice Hvězdovská



CO VÁS ZAJÍMÁ

3Prosinec 2022MIMOŇSKÝ ZPRAVODAJ

CO VÁS ZAJÍMÁ

Něco o nájemném, nájemnících a našich bytech na Ploužnici
Zateplení bytových domů se blíží ke svému finále a do konce prosince budou všechny bytové domy zatepleny. Rozhodli

jsme se, že zvýšíme nájemné v domech města, jak jsme avizovali před třemi roky. Toto nájemné se zvýší na částku 47,60 kč

za 1 metr čtvereční a u průměrného bytu 3+1 se zvedne nájem o cca 550 Kč měsíčně. Jsme si vědomi toho, že se zvedají

ceny všeho, a proto jsme do zvednutí nájemného nezapočítali letošní inflaci ani opravdové náklady na zateplení domů.

Samozřejmě vím, že toto je nepopulární krok, ale před zateplením domů jsme to dopředu avizovali. Nájemníci především

ušetří peníze za teplo, a proto pod článek přikládám tabulku, kolik je to na byt za rok na různých domech města.

Tabulka je orientační a je spočítána na domy v etapě 1, přičemž všechny domy jsou obdobné, takže si každý nájemník může

najít svůj dům, aby věděl, kolik by měl ušetřit za teplo při nynějších cenách. Také tímto opatřením jsme přispěli klimatu

a jen na těchto uvedených domech teplárna vypustila za rok do ovzduší o 1021 tun CO2 méně. Celkově za všechny domy

by to mělo být kolem 1500 tun CO2 za rok méně.

Započali jsme řešit problémy s nájemníky v Mimoni, kteří narušovali soužití v našich bytech (neustálé rušení nočního klidu

apod.) a těmto jsme již neprodloužili nájemní smlouvy. Samozřejmě tito lidé nechtěli byty opustit, a tak byli následně

soudně vystěhováni a poslední takový nájemník bude vystěhován ke konci prosince 2022 z domu č. p. 581 na Sídlišti pod

Ralskem. Chceme, aby nájemníci v bytech města nemuseli do nekonečna poslouchat hádky opilých a omámených lidí, kteří

nemají nic jiného na starosti, než pořádat celonoční pitky a páchat krádeže v Mimoni.

Takto se nám snad podařilo vyřešit obec Mimoň a nyní musíme řešit naše bytové domy v obci Ralsko – Ploužnice.  Zde

zavedeme stejnou politiku jako v Mimoni a s těmito nájemníky bude také rozvázána nájemní smlouva. V některých bytech

se ještě vyskytují další nešvary, a to od krádeží majetku města, černých skládek v chodbách domů, až po černé nájemníky,

a proto zde začnou namátkové kontroly bytů.  

V našich bytech jsme razantně zvedli nájemné, a to na 70 Kč za metr čtvereční, protože na tyto občany nedostáváme daně

od státu, avšak dostává je obec Ralsko.  Nyní se začalo stávat, že vybrané nájmy již přestávaly stačit na opravy domů a dělaly

se jen udržovací práce. Vyplývá z toho, že z daní občanů města se peníze odváděly na levné bydlení pro občany Ralska. Toto

dle nás není možné, a proto se nájem zvedl na úroveň, která umožní rekonstrukci domů a opravu našeho majetku bez toho,

aby to doplácelo město Mimoň a jeho obyvatelé. Také se zde začne snižovat počet nájemníků, protože uvolněné byty se

budou spojovat v byty o velikosti 3+1, jak to udělala obec Ralsko ve svých nájemních bytech na Ploužnici.  Celkově by se

mělo takto sloučit 120 bytů a vznikne 60 bytů o velikosti 3+1, které v uvedené lokalitě schází.

Petr Král, starosta města Mimoň 

Počet bytů
Roční finanční

úspora na teple při
ceně za GJ 708,77

Roční finanční
úspora na bytovou

jednotku

Letná 221-224 24,00 517 811,06 21 575,46

Letná 225-228 24,00 413 069,74 17 211,24

Letná 229 6,00 153 922,87 25 653,81

Letná 230-235 36,00 950 509,48 26 403,04

Letná 239-241 18,00 343 036,88 19 057,60

Letná 248-252 30,00 655 242,27 21 841,41

Pod Ralskem 561-562 32,00 364 672,80 11 396,02

Pod Ralskem 563-564 32,00 364 672,80 11 396,02

Pod Ralskem 579 71,00 550 964,49 7 760,06

Pod Ralskem 581 71,00 575 022,27 8 098,91

Pod Ralskem 582-589 128,00 1 203 619,04 9 403,27

Pod Ralskem 631 47,00 500 890,59 10 657,25

Svébořická 146 21,00 708 592,81 33 742,51



CO VÁS ZAJÍMÁ

MIMOŇSKÝ ZPRAVODAJ4 Prosinec 2022

CO VÁS ZAJÍMÁ

město Mimoň
Mírová 120, 471 24 Mimoň – Mimoň III

USNESENÍ
z jednání Zastupitelstva 

města Mimoň č. 7/2022 ze dne 20. 10. 2022

usnesení č. Z22/117
Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) a zapi-
sovatele
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje ověřovatele zápisu pí
J. Bizoňovou a Bc. J. Pittnera.

usnesení č. Z22/118
Schválení programu jednání
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje následující program
ustavujícího zasedání: 1) Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst.
1 zákona o obcích) a zapisovatele, 2) Schválení programu, 3)
Volba starosty a místostarosty a) určení počtu místostarostů, b)
určení, které funkce budou členové zastupitelstva vykonávat
jako dlouhodobě uvolnění (§ 71 zákona o obcích), c) určení
způsobu volby starosty a místostarosty, d) volba starosty, e) volba
místostarosty, 4) Volba členů rady města, 5) Stanovení odměn
pro neuvolněné zastupitele, 6) Zřízení finančního a kontrolního
výboru a schválení odměn občanům ve výborech, a) určení
počtu členů finančního a kontrolního výboru, b) volba předsedy
finančního výboru, c) volba předsedy kontrolního výboru, d)
volba členů finančního výboru, e) volba členů kontrolního výbo-
ru, f) odměňování za práci ve výborech pro občany, kteří nejsou
zastupiteli, 7) Termín konání řádného Zastupitelstva města
Mimoň, 8) Diskuse.

usnesení č. Z22/119
Stanovení počtu místostarostů
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje zvolení jednoho místo-
starosty.

usnesení č. Z22/120
Určení, které funkce budou členové zastupitelstva vykonávat
jako dlouhodobě uvolnění – výkon funkce starosty
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje v souladu s § 84 odst.
2 písm. k) zákona o obcích, že pro výkon funkce starosty města
bude člen zastupitelstva dlouhodobě uvolněn.

usnesení č. Z22/121
Určení, které funkce budou členové zastupitelstva vykonávat
jako dlouhodobě uvolnění – výkon funkce místostarosty/ky
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje v souladu s § 84 odst.
2 písm. k) zákona o obcích, že pro výkon funkce místostarosty/ky
města bude člen zastupitelstva dlouhodobě uvolněn.

usnesení č. Z22/122
Určení způsobu volby starosty a místostarosty
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje veřejný způsob volby
starosty a místostarosty postupem uvedeným předsedajícím.

usnesení č. Z22/123
Volba starosty
Zastupitelstvo města Mimoň volí starostou města p. Petra
Krále.

usnesení č. Z22/124
Volba místostarosty/ky
Zastupitelstvo města Mimoň volí místostarostkou města pí
Jaroslavu Bizoňovou. 

usnesení č. Z22/125
Volba členů rady
Zastupitelstvo města Mimoň volí členem Rady města Mimoň
Tomáše Jaroše. 

usnesení č. Z22/126
Volba členů rady
Zastupitelstvo města Mimoň volí členem Rady města Mimoň
Bc. Jiřího Pittnera.

usnesení č. Z22/127
Volba členů rady
Zastupitelstvo města Mimoň volí členem Rady města Mimoň
Mgr. Marii Raškovou.

usnesení č. Z22/128
Stanovení odměn pro neuvolněné zastupitele
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje odměny neuvolněným
členům zastupitelstva dle nařízení vlády č. 318/2017 Sb., o výši
odměn členů zastupitelstev územních samosprávných celků,
ve znění pozdějších předpisů, v maximální výši takto: měsíční
odměna od 20.10.2022 a) člena zastupitelstva města je ve výši
2.171 Kč, b) člena rady města je ve výši 8.687 Kč, c) předsedy
výboru zastupitelstva nebo komise rady zřizované dle § 117 a §
122 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších před-
pisů, je ve výši 4.343 Kč, d) člena výboru zastupitelstva nebo
komise rady zřizované dle § 117 a § 122 zákona č. 128/2000 Sb.,
o obcích, ve znění pozdějších předpisů, je ve výši 3.619 Kč.
Pokud neuvolněný člen zastupitelstva vykonává souběžně více
funkcí, zastupitelstvo města schvaluje poskytnutí souhrnné
odměny, avšak maximálně jen za 3 souběžně jím vykonávané
funkce, a to za: • člena rady, • předsedy výboru, komise nebo
zvláštního orgánu, • člena výboru, komise nebo zvláštního
orgánu.

usnesení č. Z22/129
Určení počtu členů finančního a kontrolního výboru
Zastupitelstvo města Mimoň zřizuje finanční výbor a kontrolní
výbor. Oba výbory budou pětičlenné.

usnesení č. Z22/130
Volba předsedy finančního výboru
Zastupitelstvo města Mimoň volí předsedou finančního výbo-
ru Mgr. Šárku Krousovou, odměna za výkon funkce předsedy
bude poskytnuta ode dne zvolení do funkce předsedy výboru.

usnesení č. Z22/131
Volba předsedy kontrolního výboru
Zastupitelstvo města Mimoň volí předsedou kontrolního
výboru Marka Steinfesta, odměna za výkon funkce předsedy
bude poskytnuta ode dne zvolení do funkce předsedy výboru.

usnesení č. Z22/132
Volba členů finančního výboru
Zastupitelstvo města Mimoň volí členem finančního výboru
Mgr. Václava Konopiského. 



5Prosinec 2022MIMOŇSKÝ ZPRAVODAJ

CO VÁS ZAJÍMÁCO VÁS ZAJÍMÁ

usnesení č. Z22/133
Volba členů finančního výboru
Zastupitelstvo města Mimoň volí členem finančního výboru
Davida Janečka.

usnesení č. Z22/134
Volba členů finančního výboru
Zastupitelstvo města Mimoň volí členem finančního výboru
Daniela Berana.

usnesení č. Z22/135
Volba členů finančního výboru
Zastupitelstvo města Mimoň volí členem finančního výboru
Ing. Tomáše Kobra, MBA.

usnesení č. Z22/136
Volba členů kontrolního výboru
Zastupitelstvo města Mimoň volí členem kontrolního výboru
Ing. Romana Bizoně.

usnesení č. Z22/137
Volba členů kontrolního výboru
Zastupitelstvo města Mimoň volí členem kontrolního výboru
Ing. Ľuboše Mikliče.

usnesení č. Z22/138
Volba členů kontrolního výboru
Zastupitelstvo města Mimoň volí členem kontrolního výboru
Jiřího Karla.

usnesení č. Z22/139
Volba členů kontrolního výboru
Zastupitelstvo města Mimoň volí členem kontrolního výboru
Andreje Černého.

usnesení č. Z22/140
Schválení odměňování za práci ve výborech pro občany, kteří
nejsou zastupiteli
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje ocenění občanů za
jejich celoroční členství v poradních orgánech Rady a Zastupi-
telstva města Mimoň formou poskytování finančního daru.

usnesení č. Z22/141
Termín jednání řádného Zastupitelstva města Mimoň
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje termín příštího řád-
ného zasedání Zastupitelstva města Mimoň na čtvrtek 10. 11.
2022 a 15. 12. 2022. Jednání bude probíhat od 16.30 hodin v zase-
dací místnosti č. 3, budovy C městského úřadu.

Petr Král, starosta města
Jaroslava Bizoňová, místostarostka města

Sociální služby města Mimoň –
Domácí zdravotní péče (HOME
CARE) a pečovatelská služba
Terénní zdravotní péči zajišťují zdravotní sestry, které splňují

kvalifikační podmínky pro výkon práce v terénu. Domácí

zdravotní péče je předepisována praktickým lékařem nebo

ošetřujícím lékařem po propuštění z nemocnice a je plně

hrazena ze zdravotního pojištění. Péče je poskytována dlou-

hodobě nemocným osobám, osobám po propuštění z nemoc-

nice, osobám po úrazech apod.

Základní úkony zdravotní péče: Kontrola zdravotního stavu

ve svém domácím prostředí, ošetřovatelská rehabilitace (po

mozkové příhodě, po operacích, po úrazech), péče o stomie

a permanentní katetry, měření krevního tlaku a pulsu, pří-

prava a podávání léků, aplikace inzulínu, injekcí, infuzí,

odběry biologického materiálu, ošetřování proleženin

a pooperačních ran. Služby jsou poskytovány denně včetně

sobot a nedělí od 7.00 do19.00 hod. v domácím prostředí

klienta. Naším cílem je umožnit pacientům co nejdelší dobu

zůstat ve svém přirozeném prostředí, a to i nácvikem sebe

péče (aplikace inzulínu apod.). Snažíme se o zlepšení celko-

vého zdravotního stavu a spolupracujeme i s pečovatelskou

službou, která kolikrát navazuje na naši práci.

Pečovatelská služba

Terénní služba je poskytovaná obyvatelům města Mimoň

a přilehlých obcí. Služba je poskytována denně od 7.00 do

19.00 hod. včetně sobot, nedělí a svátků ve Vaší domácnosti.

Hlavním cílem naší služby je prostřednictvím předem sjed-

naných úkonů zajistit základní životní potřeby a tím zachovat

co nejdéle Vaši soběstačnost a samostatnost. Mezi naše uži-

vatele patří senioři, osoby s tělesným postižením a osoby se

zdravotním postižením. Služba je plně hrazena klientem.

Zajišťujeme:

a) Pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu. 

b) Pomoc při osobní hygieně.

c) Poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění stravy pouze

pro klienty, kteří jsou v pečovatelské službě.

d) Pomoc při zajištění chodu domácnosti. 

e) Zprostředkování kontaktu se společenským prostředím. 

f) Fakultativní činnosti: procházka s klientem, přítomnost

pracovnice v domácnosti klienta, dopravu klienta služeb-

ním automobilem apod.

V případě dotazů se obracejte na vedoucí terénních služeb:

Mgr. Veronika Palusková, tel: 606 464 353, e-mail: social-

nips@ddmimon.cz

Mimoňáci plní vánoční přání seniorů
Po loňských dotazech od mimoňských obyvatel, jak a kdy by

mohli splnit vánoční přání našim seniorům v Domově pro

seniory na Pražské 273, jsme se rozhodli, že letos opustíme

celostátní akci Ježíškova vnoučata a rádi navážeme spolupráci

s obyvateli Mimoně a okolí. Tato výzva, akce, bude určena

lidem z našeho Domova ke splnění jejich přání. Na našich

webových stránkách i Facebooku zveřejníme vánoční přání

našich seniorů a dárci se budou moci přihlašovat na zveřej-

něných kontaktech. Přání našich seniorů nebudou ničím

omezena a budou zveřejněna tak, jak to senioři cítí a co by

jim udělalo radost. Již ze zkušenosti víme, že jde o přání

velmi skromná a o to větší radost bude z jejich splnění. 

Pokud i vy se chcete stát pro naše seniory Ježíškem, sledujte

naše webové stránky: www.ddmimon.cz, či FB Sociální služby

města Mimoň. Bližší informace vám rády sdělí naše sociální

pracovnice na telefonním čísle: 702 054 451, či e-mailu: soci-

alnids@ddmimon.cz.

Mgr. Eva Folprechtová

sociální pracovnice Domova pro seniory Mimoň



CO VÁS ZAJÍMÁ

MIMOŇSKÝ ZPRAVODAJ6 Prosinec 2022

Vítání nových občánků 
Dne 15. 10. 2022 jsme od 10.00 hod. a 11.00 hod. na MěÚ

Mimoň přivítali nové občánky města Mimoň. Obřadní síň

byla plná miminek, rodičů, prarodičů, příbuzných, známých.

V úvodu jsme přivítali všechny přítomné. Ředitelka Kultury

Mimoň, p. o. přítomným rodičům představila mezinárodní

projekt Bookstart, předala dárkovou knižní sadu a pozvala

rodiče do Městské knihovny, kde v rámci projektu dojde

k založení čtenářského průkazu, seznámení s knihovnou,

předání tipů na pěkné knihy pro děti, naučné literatury pro

rodiče.

V doprovodném programu vystoupily s pásmem písniček

a básniček děti ze Základní školy a Mateřské školy Mírová,

oddělení na Letné, oddělení motýlci s paními učitelkami

Lenkou Dolníčkkovou a Lenkou Vesnenkvou. Za

úspěšné vystoupení je všichni přítomní pochválili a sklidili

potlesk.    

děti z MŠ  

Slavnostní řeči se ujala místostarostka města paní Jaroslava

Bizoňová. Přítomným rodičům gratulovala a popřála jim

a jejich dětem pevné zdraví, hodně štěstí a mnoho radosti.

Po slavnostní řeči se rodiče zapisovali do pamětní knihy

a převzali si dárek od města Mimoň. Poté se mohli rodiče

s dětmi vyfotit na památku. 

Mezi nové občánky města byli přivítáni:

Robin Příhoda

Tomáš Sobotka

Marek Mázl

Filip Vrba

Jáchym Černý

Ema Korová

Gabriela Hlávková

Teodor Visner

Mariana Bělohlávková

Valentýna Zvoníčková

Matyáš Liška

Mgr. V. Böhmová, tajemnice komise

Zahradnictví Mimoň, p. o. ocenila
vítěze soutěže Rozkvetlá okna
a balkony 2022
Přestože bylo mnoho panelových domů v Mimoni zahaleno

lešením a venkovní rekonstrukce v letních měsících jela

v plném proudu, byli jsme mile překvapeni kolik zájemců se

přihlásilo do soutěže Rozkvetlá okna a balkony 2022. Opě-

tovně jsme chtěli ocenit milovníky a nadšence květin, kteří

se podílejí na atraktivním vzhledu našeho města. Neboť péče

o květiny vyžaduje velké úsilí, hodně času, značnou trpělivost,

ale výsledky jsou pastvou pro oči. Do soutěže se mohli občané

přihlašovat do dvou kategorií od června do konce září 2022

a jednou z podmínek bylo, že květinová výzdoba musí být

viditelná z veřejného prostranství. Hodnocení soutěže pro-

běhlo v Zahradnictví Mimoň, p.o. v říjnu 2022, komisí sesta-

venou zahradníky. Výsledky jsou vyvěšeny na webových

stránkách organizace v sekci Soutěž. 

Děkujeme všem soutěžícím, kteří se zapojili do naší soutěže

a těšíme se na příští rok.   



CO VÁS ZAJÍMÁ

7Prosinec 2022MIMOŇSKÝ ZPRAVODAJ

CO VÁS ZAJÍMÁ

Město Mimoň pořádá srdce v dlani
Srdíčka s přáním budou k dispozici ve vestibulu u České
pošty Mimoň. Pokud budete chtít udělat radost a vyberete
si obdarovaného a jeho srdíčko, prosíme dárek přinést na
sběrné místo na podatelnu Městského úřadu Mimoň nebo
na Českou poštu v Mimoni k paní Monice Janecké do 15. 12.
2022.
1. Babička by si přála kosmetický balíček.
2. Děda by si přál puzzle a něco sladkého na zub.
3. Babička by si přála čepici a šálu.
4. Babička by si přála laky na nehty a korále.
5. Babička by si přála mlsku pro její kočku.
6. Babička by si přála teplé ponožky.
7. Děda by si přál balíček kosmetiky.
8. Babička a děda by si přáli kávu a cukroví.
9. Babička by si přála legrační triko velikost XXL.
10. Výtvarná skupinka dětí ze ZUŠ by si přála: Progressa,

kovová ořezávátka a gumy.
11. Výtvarné „bábinky“ by si přály čtvrtky velikosti A3, lepidla

Herkules (tyčinkové, tekuté).
11. Družina ZŠ Ralsko by si přála: gelové propisovače, pas-

telky, gumy, ořezávátka, stavebnice a omalovánky.
12. MŠ Letná by si přála: plastovou garáž pro autíčka a panen-

ky Barbie.
13. Babička by si přála ovocné čaje.
14. Babička by si přála vitamíny.
15. Pět kusů šamponů nebo sprchových gelů do balíčku do

DSM.
16. Pět kusů šamponů nebo sprchových gelů do balíčku do

DSM.
17. Pět kusů šamponů nebo sprchových gelů do balíčku do

DSM.
18. Pět kusů šamponů nebo sprchových gelů do balíčku do

DSM.
19. Pět kusů šamponů nebo sprchových gelů do balíčku do

DSM.
20. Pět kusů šamponů nebo sprchových gelů do balíčku do

DSM.
21. Pět kusů šamponů nebo sprchových gelů do balíčku do

DSM.
22. Pět kusů šamponů nebo sprchových gelů do balíčku do

DSM.
23. Pět kusů šamponů nebo sprchových gelů do balíčku do

DSM.
24. Pět kusů šamponů nebo sprchových gelů do balíčku do

DSM.
25. Pět kusů šamponů nebo sprchových gelů do balíčku do

DSM.
26. Pět kusů šamponů nebo sprchových gelů do balíčku do

DSM.
27. Pět kusů šamponů nebo sprchových gelů do balíčku do

DSM.
28. Babička by si přála 2 krásné hrníčky.
29. Babička by si přála mlsku pro svoji kočku.
30. Babička by si přála bonbóny.
31. Děda by si přál něco slaného na zub.
32. Babička by si přála bačkory vel. 39.
33. Babička by si přála polštářky.
34. Děda by si přál křížovky a teplé ponožky vel. 42.
35. Děda by si přál lepidlo na zubní protézu.
36. Děda by si přál čepici a šálu.

37. Děda by si přál legrační ponožky vel. 40.
38. Babička by si přála čaj.
39. Babička by si přála čepici a šálu.
40. Babička by si přála kosmetický balíček.
41. Děda by si přál teplé ponožky velikost 42.
41. Děda by si přál čepici.
42. Děda by si přál balíček kosmetiky.
43. Babička by si přála knihu.
44. Holčička (3 roky) by si přála omalovánky a batůžek.
45. Holčička (11 let) by si přála malovátka a pastelky.
46. Dvě sestřičky (4 a 5 let) by si přály puzzle.
47. Sourozenci by si přáli společenskou hru a něco dobrého

na zub.
48. Holčička (2 roky) by si přála panenku.
49. Holčička (9 let) by si přála knížku a batůžek.
50. Sestry (4 a 7 let) by si přály laky na nehty a trička vel. 134

a 118.
51. Chlapec (10 let) by si přál fotbalový míč.
52. Chlapec (13 let) by si přál stavebnici Lego.
53. Holčička (9 let) by si přála fixy a blok.
54. Holčička (1 rok) by si přála plyšáka.
55. Holčina (10 let) by si přála hřeben a gumičky do vlasů.
56. Chlapec (7 let) by si přál stavebnici.
57. Maminka si přeje pro holčičku (1 rok) drogerii.

Soutěž ,,Vánoční výzdoba 2022“
Zahradnictví Mimoň, příspěvková organizace se rozhodlo
rozšířit soutěž o ,,Vánoční výzdobu 2022“. 
Kdo se může přihlásit?
Každý, kdo rád vánočně zdobí okno, balkon či předzahrádku
nejen pro své oko, ale i pro ostatní v katastru města Mimoň. 
Jak se přihlásit?
Účastník se zapojí do soutěže odevzdáním řádně vyplněné
přihlášky, kterou si může stáhnout a vytisknout na
www.zahradnictvimimon/soutez.cz. Předtištěné přihlášky
jsou k dispozici v Zahradnictví Mimoň, p. o.
O jaké ceny se soutěží?
1. místo poukaz 1.500,- Kč 
2. místo poukaz 1.000,- Kč
3. místo poukaz    500,- Kč
Po přihlášení do soutěže na e-malilovou adresu
soutez@zahradnictvimimon.cz odešle soutěžní fotografie
vlastní vánoční výzdoby a kontakty v podobě jména, příjmení
a telefonního čísla od 25. listopadu 2022 do 27. prosince
2022. Hodnocení soutěže proběhne v průběhu ledna 2023
v organizaci Zahradnictví Mimoň, p. o., Široká 678, 471 24
Mimoň. Již nyní se těšíme na Vaše vánoční kouzlení. 

Prosinec u nás v Domově
Celý prosinec se v našem Domově pro seniory ponese v duchu
Vánočních příprav. Začátkem adventu si, tak jako vloni, roz-
svítíme náš vánoční stromeček. Tuto naši akci chceme letos
rozšířit o rodinné příslušníky klientů i zaměstnanců, abychom
se společně naladili na prožití adventního času. Určitě k nám
přijde i Mikuláš s čertem a pak už se budeme věnovat zdobení,
pečení a dalším vánočním přípravám. Celý Domov bude
vonět aromatickými svíčkami a bude zde klid a pohoda, a my
se na toto období moc těšíme. 

Mgr. Eva Folprechtová, 
pracovnice domova pro seniory



CO VÁS ZAJÍMÁ

MIMOŇSKÝ ZPRAVODAJ8 Prosinec 2022

OZNÁMENÍ

(inzerce)

Pozvánka klubu filatelistů
V pátek, dne 9. prosince 2022 v 16.00 hodin se koná členská
schůze Klubu filatelistů Mimoň. 
Na členskou chůzi zveme všechny, kdo mají zájem o tuto sbě-
ratelskou činnost. Schůze se koná v Mimoni, Křížová 456,
v místnosti firmy EKOS, budova přímo proti hlavnímu vjezdu
(bývalá STS), kde získáte další informace.Těšíme se na Vaši
účast. Klub filatelistů Mimoň

Zastupitelstvo města
Další pravidelné jednání je stanoveno na čtvrtek 15. prosince
2022 v budově „C“ Městského úřadu Mimoň, Malá 181 od
16.30 hodin.

Mimoňské trhy
Pravidelné prodejní trhy se budou konat v pátek 16. prosince
2022 na náměstí 1. máje.

Blahopřání k narozeninám 
Přicházíme s gratulací ke krásnému životnímu jubileu, kterého
se v měsíci prosinci dožívají naši spoluobčané:
Jiřina Talamová
Josef Schreiner
Eva Marková
Rudolf Sikmund

Přejeme pevné zdraví, štěstí, spokojenost a hodně pohody.
Vedení města Mimoň a Sbor pro občanské záležitosti

Známky na svoz odpadu na rok 2023
Známky na svoz odpadu na rok 2023 je možné si vyzvedávat
na finančním odboru MěÚ Mimoň, ul. Malá č. p. 181, 1. patro,
číslo dveří C 101 (kancelář pokladny a místních poplatků) a to 
od 9. 11. 2022 (středa) – v úředních dnech: pondělí a středa
od 8.00 do 11.30 hod. a od 12.30 do 17.00 hod.
Upozorňujeme občany, že pokladna dne 2. 1. 2023 (pondělí)
bude z technických důvodů otevřena od 10.00 hod.

Prezidentské volby  

Chcete se stát členem volební komise?
Prezidentské volby se konají 13.–14. ledna 2023 a v případě
konání druhého kola ještě 27.–28. ledna 2023.
Členem se může stát státní občan České republiky nebo jiného
státu, který má v tuzemsku právo volit, dosáhl věku 18 let
a nenastala u něho překážka výkonu volebního práva. Pokud
máte zájem, můžete osobně kontaktovat Městský úřad Mimoň,
hl. budova A, Mírová 120, dveře číslo 204 nebo telefonicky na
čísle 487 805 001 a budete zařazeni do pořadníku.

Oznámení o uzavření muzea
Do 2. prosince 2022 bude z důvodu instalace nové výstavy
muzeum uzavřené.

Přání
Přeji všem našim klientům, aby nadcházející vánoční svátky
trávili v kruhu svých nejbližších, v pohodě a radosti. Do nového
roku pevné zdraví a optimismus.

Ze SSMM děkujeme všem za podporu v tomto roce a těšíme
se na spolupráci v dalším.
Zaměstnancům Sociálních služeb města Mimoň, p. o., děkuji
za práci v roce 2022 a věřím, že i v roce 2023 se na nás budou
moci naši klienti spolehnout. 
Krásné Vánoce a šťastný nový rok.

Mgr. Kateřina Kapičková, MBA
ředitelka organizace

Bludičková noc 2022
Kdo tam nebyl, udělal určitě velkou chybu. Protože letošní
Bludičková noc byla famózní v mnoha ohledech!
Protože se jedná o akci velmi oblíbenou, hojně navštěvovanou,
s již téměř patnáctiletou tradicí, dobrovolníci, kteří nám pomá-
hají připravit pro vás stanoviště s drobnými úkoly, se již od
září sami hlásili s nabídkou pomoci! Společně s námi se těšili,
že si zase užijí úchvatný večer plný strašidelné atmosféry.
Vymýšlejí si každým rokem úžasnější a propracovanější kos-
týmy a chystají si rekvizity a úkoly pro děti na svoje stanoviště.
Ano, svoje stanoviště – na každém z nich je totiž vždy znát
jasný rukopis autora. Letos jste tak mohli objevit jak tradiční
stanoviště dvou duchů, kterým děti po splnění úkolu pískaly
s nosem, tak ale zcela nové, speciálně pro letošní Bludičkovou
noc připravené stanoviště Angry birds. Anebo nádherně vyzdo-
bené stanoviště mrtvých princezen. A tak bych mohla pokra-
čovat dál a dál, protože těch stanovišť pro vás letos bylo
připraveno 32! Děti skládaly puzzle, poznávaly zvířata, pro-
lézaly tunelem, hádaly hádanky, podle čichu poznávaly koření,
podle hmatu poznávaly nejrůznější drobné předměty, sesta-
vovaly lidské tělo… Čekala na ně rozhodně velká spousta úkolů
a soutěží. A my pevně věříme, že si to všechny děti skvěle uži-
ly!
A vy – návštěvníci akce – jste se letos taky pěkně činili! Nevíme,
kolik vás bylo celkově, ale víme, že registrovaných dětí bylo
letos 479! Ano, rekordní číslo v celé historii všech Bludičkových
nocí!
Tímto bych velmi ráda a s velkou pokorou poděkovala všem,
kteří nám s akcí pomáhali. Kultuře Mimoň za vynikající spo-
lupráci, přípravu startu, cíle, odměn pro děti a také obstarání
stánků s drobnostmi. A v neposlední řadě děkuji všem dospě-
lým i dětským dobrovolníkům, bez kterých by Bludičková noc
rozhodně nemohla být tak úžasnou, jakou letos byla. DĚKU-
JEME!

Kristýna Petrová, SVČ Vážka



CO VÁS ZAJÍMÁ

9Prosinec 2022MIMOŇSKÝ ZPRAVODAJ

KULTURA



CO VÁS ZAJÍMÁ

MIMOŇSKÝ ZPRAVODAJ10 Prosinec 2022

KULTURA

Vánoční stezka „Sjezd Ježíšků“ 

od 28. 11. 22 do 2. 1. 23
Víte, kdo na Vánoce nosí dětem dárky v Itálii nebo Argentině?
Ne? Vydejte se tedy na naši vánoční stezku „Sjezd Ježíšků“.
Každý rok, pár dní před Štědrým dnem svolává Ježíšek do
Betléma tzv. „dárkonosiče“ z celého světa. Na sjezdu pak kaž-
dý vypráví o své zemi a o tom, jak naděluje dětem dárky.
Letos se na sjezdu sešlo jedenáct „Ježíšků“ a vy můžete být
u toho. Některé z tzv. Ježíšků znáte, jiné uvidíte poprvé.
Stezka je určena opět pro menší i větší děti. Je připraveno 11
stanovišť, na každém stanovišti se představí jeden „Ježíšek“,
který informuje o vánočních tradicích své země. Stanoviště
obsahuje otázky – červené pro starší děti a modré pro děti
menší.
Starší děti si obrázek u správné odpovědi poznačí do odpo-
vědní kartičky. Na konci stezky vymění 11 obrázků za 11 pís-
men a získají tajenku.
Na menší děti čeká obrázkové bludiště a jejich úkolem je
najít v bludišti obrázek, který najdou na každém stanovišti
u správné odpovědi. Tyto obrázky v bludišti postupně propojí
čarami (zvonek s rukavicí, rukavici se sněhulákem, sněhuláka
s punčochou, ...). Propojí-li je správně, na konci najdou
v obrázku ……………… (to už je tajemství).
Doufáme, že si stezku opět užijete.

Vánoční dílničky v knihovně
Městská knihovna zve všechny děti, rodiče a prarodiče na
vánoční dílničky, které proběhnou v úterý 6. a ve čtvrtek 8.
prosince 2022 od 13 do 17.30 hod. v přízemí budovy knihovny,
Svébořická 309, Mimoň. 

Vánoční taneční zábava nejen pro
seniory
Tradiční zábava se koná v Domě kultury Ralsko v Mimoni
dne 7. prosince 2022 od 15 hod. K poslechu a k tanci zahraje
kapela Septima Milana Ševčíka.

Věneček
9. prosince 2022 od 18.30 hod., Dům kultury Ralsko
Zakončení tanečních kurzů pro dospělé. Přijďte se podívat,
co se účastníci kurzu naučili a zatančit si s nimi v páteční
podvečer.

Cestopisná beseda: Berlín, Postupim    
Přichází pomalu čas loučení se starým rokem a my se chys-
táme na závěr roku uvést kratší snímek, kterým nahlédneme
do Berlína, Postupimi a okolí. Na příští rok plánujeme několik
snímků, které rozhodně nejsou okoukané a jak doufáme,
potěší oči i duši diváka.
Zveme Vás tedy do klubovny v Chanosu 13. prosince 2022
v 16.30 hod., vstupné 50 Kč.
manželé Pipalovi

Vánoce v kostele sv. Petra a Pavla
Informace o vánočních a novoročních mších a o tom, kdy
bude v kostele veřejnosti zpřístupněn betlém, naleznete ve

vývěsce na kostele sv. Petra a Pavla. Informace najdete také

na webových stránkách https://mimon.farnost.cz.

Vánoční prodej ryb
Vánoční kapry, (a nejen kapry, k prodeji budou také štiky,

sumci, amuři a další druhy ryb), si mohou občané zakoupit

v Rybářském domě v Mimoni: 17. prosince 2022 od 8 do

13 hod. a 18. – 23. prosince od 8 do 18 hod.

Ryby si můžete předem objednat na tel.: 721 605 041.

Prodej vánočních kaprů a jiných druhů ryb proběhne také

na Starém nádraží 187 v Mimoni, a to od 18. do 23. prosince

2022 vždy od 9 do 17 hod. Usmrcení ryb zdarma. Tel.:

776 039 657. 

Prodej vánočních stromečků
Vánoční stromečky se budou letos prodávat v Bohaticích od

1.  do 24. prosince 2022, každý den od 8.00 hod. do 18.00 hod.

(borovičky, smrčky). 

Vánoční výstup na kostelní věž
Spolek historie Mimoňska pořádá 25. prosince 2022 tradiční

výstup na věž kostela sv. Petra a Pavla. Od 14 do 16 hodin

vás provedou p. Janečková s rodinou a Ing. Jiří Šťastný.



CO VÁS ZAJÍMÁ

11Prosinec 2022MIMOŇSKÝ ZPRAVODAJ

KULTURA

Na obě představení je možné vyrobit dárkové poukázky. Informace na tel.: 725 747 360.



KULTURA

MIMOŇSKÝ ZPRAVODAJ12 Prosinec 2022



CO VÁS ZAJÍMÁ

13Prosinec 2022MIMOŇSKÝ ZPRAVODAJ

Z NAŠICH ŠKOL A ŠKOLEK

ZŠ a MŠ Pod Ralskem
Slabikář 1. A a 1. B
Uplynuly již dva měsíce, co poprvé překročili školní práh

naši prvňáčci.

Během této doby si osvojili první písmenka, ze kterých už

dokáží sestavit nejen slova, ale i věty.  Aby se naučili číst

všechna slova, dostali svoji první školní knihu - Slabikář.

A protože je to velká událost v životě prvňáčka, proběhlo

předávání slavnostně. Do třídy přišli žáci ze šestých tříd a Sla-

bikář jim představili formou básní a hádanek, které je uvnitř

knihy čekají. 

Mgr. Lenka Zetová

Lesní pedagogika 
Naše třídy 4. A, 4. B se zúčastnily učení v přírodě. Rozdělili

jsme se na dvě skupiny, které vedly zkušené pracovnice. Sho-

dou okolností se obě jmenovaly Lenky. Jejich pracovní činnost

je celorepubliková. Zabývají se sledováním stavu a vývojem

lesních ekosystémů. Ústav pro hospodářskou úpravu lesů

vede centrální databázi s informacemi o lesích ČR, lesním

hospodaření a myslivosti.

Naše poznávání přírody se odehrávalo v zámeckém parku.

Bylo připraveno několik stanovišť, např. poznávání dřevin

a poznávání dek. Byli jsme poučeni, že myslivci neříkají kože-

šiny, ale deky. Bylo jich opravdu hodně - jelen, daněk, divočák,

jezevec a jiné. Také jsme rozeznávali stopy kočkovitých a pso-

vitých šelem. Oblíbená činnost žáků byla chůze se zrcátkem,

kdy sledovali koruny stromů a jednou rukou se drželi provazu,

aby byla jistota chůze.

Následně jsme se také dozvěděli několik informací o lýko -

žroutu smrkovém z podčeledi kůrovcovitých, který láká až

tři samičky do svých chodeb. Ty nakladou cca 60 vajíček.

Matematika nás obklopuje všude kolem nás. Důkazem bylo

počítání vylíhnutých lýkožroutů za rok nebo počítání kubíků

dřeva. Tam jsme se seznámili s používáním speciálních pří -

s trojů: měrka a výškoměr. Dřevěný most byla třešnička na

dortu. Tato činnost ukázala vzájemnou kooperaci mezi žáky.

Tímto děkujeme za krásný den za poznáním.

Mgr. Libuše Pittnerová, Mgr. Jaroslava Foubíková

Naše třídní je mimozemšťan
Dne 20. října jsme v naší škole přivítali pana spisovatele Jiřího

Šanderu. S jeho knížkami jsme se seznámili, než přijel, aby-

chom věděli, kterou jeho knížku případně zakoupit.

Vyprávění pana Šandery o jeho životě a tvorbě bylo poutavé

a bavilo nás. Předčítal nám i ze svých knih a myslím, že na

celé čáře vyhrála knížka „Naše třídní je mimozemšťan“.

Do zakoupených knížek napsal autor pěkná věnování a oba

díly o učitelce mimozemšťance si budeme ve třídě číst. Oprav-

du příjemně prožitá hodinka – děkujeme, pane Šandero!

Mgr. Ivana Kučírková

Exkurze do Prahy – 5. A a 5. B
Ve čtvrtek 20.10. páté třídy vyrazily na již druhou exkurzi

do našeho hlavního města. Tentokrát byla hlavním cílem

návštěva Národního muzea. 

Exkurzi jsme zahájili u jezdecké sochy svatého Václava na Vác-

lavském náměstí.  Odtud si děti prohlédly majestátní stavbu

zrenovovaného Národního muzea a seznámily se s její historií.

Atraktivní byla prohlídka expozic Zázraky evoluce a Minerály.

Děti si vše nadšeně prohlížely a fotografovaly.

Prohlídku jsme zakončili v Panteonu Národního muzea.



Z NAŠICH ŠKOL A ŠKOLEK

MIMOŇSKÝ ZPRAVODAJ14 Prosinec 2022

Poté jsme se vydali na procházku Prahou. Prošli jsme Vác-

lavským náměstím na Staroměstské. Navštívili jsme barokní

chrám sv. Mikuláše a prohlédli si jeho interiér. Ze Staroměst-

ského náměstí jsme se vydali Pařížskou ulicí, kde děti viděly

honosné domy se značkovými obchody. Kluci obdivovali

zaparkované luxusní automobily. Po cestě jsme zahlédli židov-

ské synagogy. U Právnické fakulty jsme přešli na Čechův

most. Odtud se nám naskytl pohled na Pražský hrad, Petřín

a Letnou. Pod mostem na nás čekal u Vltavy autobus a my

jsme se řádně unavení a plní zážitků vydali domů.

Na Prahu budeme všichni rádi vzpomínat. Své zážitky děti

zaznamenaly do Zápisníku výletníka. Určitě se do Prahy ještě

vypravíme. Děkujeme paní asistentce Markétě Kracíkové

za pomoc při dozoru v rušné Praze.

Mgr. Martina Tomaštíková, Mgr. Marcela Famfulová

Den pro školu
V pondělí 24. 10. navštívil naši školu v rámci projektu Den

pro školu IT specialista Vojta Uhlíř. V tomto programu se

dobrovolníci vrací na den do školy, aby představili dětem

svou profesi a inspirovali mladou generaci svým příběhem.

Žáci 9. B napsali:

Když jsme hlasovali o osobě, která k nám přijde do třídy, aby

nám řekla něco o svém povolání, nejvíce nás zaujal Vojtěch

Uhlíř. Vojta se zabývá IT technikou a programováním. Ve

své práci spravuje internetové stránky.

Když se řekne programátor, určitě si většina z vás vybaví

obéz ního „krtečka“ s brýlemi sedícího ve sklepě.

Avšak doba již pokročila. Dnešní „krtečci“ nesedí jen ve skle-

pě. Už bychom je ani nemuseli nazývat „krtečky“. Progra-

mování není tak úplně omezeno věkem ani pohlavím.

Programovat mohou i ženy, kterých je v tomto oboru málo

a zabývají se hlavně designem. Pan Uhlíř nám též stručně

ukázal, jak se programuje a jak vypadá jeho pracovní den.

Přednáška se nám moc líbila a věříme, že by mohla zaujmout

i další mladé jedince. Jedno velké díky, Vojto!

Matěj Hanka, Bruce Hellier, Jan Bláha a Vojta Salák

Jeskyně plné křemene a vody…
V úterý 25. 10. byly třídy 7. A a 7. B v Bozkovských dolomi-

tových jeskyních ležících na severním okraji obce Bozkov

ve svahu plošiny Na Vápenci (485 m n. m.). Vznikly před 60

miliony lety. 

V nejnižších částech jsou trvale zaplaveny vodou vytvářející

podzemní jezera, největší v Čechách. Svou celkovou délkou

dosud objevených prostor - 1118 metrů a výškovým rozpětím

43 metrů - jsou nejdelšími dolomitovými jeskyněmi v České

republice. Teplota vzduchu v jeskyni se pohybuje v rozmezí

7,5-9 °C, vlhkost 96-100 %, teplota vody v jezerech je 8 °C. 

Děti si exkurzi moc užily. 

Mgr. Pavel Polák, Mgr. Stanislav Polách  

Dýňování
Rodiče a škola jsou hlavními pilíři v životě dítěte, a proto

jsme se setkali ve škole při nádherné a kreativní činnosti –

dýňování. Rodiče svým postojem ke vzdělávání ovlivňují cel-

kový vztah ke škole. Pokud rodiče a učitelé pracují společně,

dítě lépe přijímá autoritu dalších dospělých. 

Na této již tradiční akci, která se konala 24.10., se nás sešlo

opravdu hodně. Zapojili se žáci od 1. až po 5. třídy v dopro-

vodu rodičů, ale také sourozenců. Během opracování dýní

si mohli dát soutěžící čaj nebo si odpočinout u připravených



CO VÁS ZAJÍMÁ

15Prosinec 2022MIMOŇSKÝ ZPRAVODAJ

Z NAŠICH ŠKOL A ŠKOLEK

aktivit. Po skončeném zdobení dýní se nám přihlásilo 39

soutěžících. Každá dýně dostala číslo a následující den pro-

běhlo hlasování o nejhezčí, vtipnou, nápaditou „Halloween-

skou dýni“.

Každý zúčastněný dostal na památku diplom a sladkost.

Výherci se těšili z puzzle a hry „Plný kurník“.  

Děkujeme všem zúčastněným a kolektivu 1. st. ZŠ.

kolektiv 1. stupně

Halloween ve škole
Ve středu 2. 11. jsme ve škole uspořádali akci s názvem Hal-

loweenská středa. Děti i učitelé přišli v tematických kostýmech

a některé vyučovací hodiny byly vskutku čarodějné. 

Ráno před vyučováním se ze školního rozhlasu linula stra-

šidelná hudba a o velké přestávce proběhla dokonce rychlá

diskotéka. Žáčci z prvního stupně se přišli ukázat druho -

stupňovým a procházeli se s nimi po „velké“ škole. Atmosféra

byla úžasná. Díky všem! 

Mgr. Lenka Jarošová

Večerní halloweenské čtení
Kdo neměl dost halloweenského řádění přes den, přišel si

na své v podvečerních hodinách, kdy jsme se sešli v tmavé

a opuštěné škole na večerní halloweenské čtení strašidelných

příběhů. 

Žáci 6.-9. tříd byli vyzváni, aby napsali svůj vlastní strašidelný

příběh a večer ho přede všemi přečetli. Divili byste se, kolik

odvážlivců se našlo! Celkem 12! A posluchačů? Těch přišlo

neuvěřitelných 70! 

Atmosféra při večerním čtení při svíčkách byla nepopsatelná.

Celá akce trvala hodinu a nikomu se nechtělo domů. Tak

dobře jsme se spolu měli!  Díky všem za účast!!!

Mgr. Lenka Jarošová, Mgr. Marcela Skálová

ZŠ a MŠ Mírová
Výlet do Hradčan
V pátek 30. září jsme všichni odjeli do nedaleké obce Hrad-

čany, kde jsme se před infocentrem dozvěděli program výletu.

Všichni jsme před sebou měli pochod přírodou. Malé děti

z 1., 2. a 3. třídy měly kratší cestu, ale starší děti zamířily na

naučnou stezku Jeřáb, která je provedla krásami zdejších lesů

a skal. Po cestě žáci plnili úkoly, které vyčetli z naučných

tabulí, a tím se seznamovali se zajímavostmi zdejší přírody.

Mnozí cestou stihli nasbírat i houby a rozpoznávali, které

z nich jsou jedlé a které je lepší zanechat v lese pro lesní zvěř.

I malé děti se mnohé o přírodě dozvěděly při prohlídce zdej-

šího infocentra.

Na závěr výletu jsme si opekli buřtíky v trampské osadě a spo-

kojeni jsme se vrátili autobusem zpět do Mimoně.

Jitka Ledvinová



Z NAŠICH ŠKOL A ŠKOLEK

MIMOŇSKÝ ZPRAVODAJ16 Prosinec 2022

Návštěva interaktivního vzdělávacího centra
,,Včelín“ v Brništi 
6. 10. 2022 jsme se dočkali. Konečně jsme jeli na akci do

,,Včelína“, která díky koronavirovým opatřením byla už něko-

likrát odložena. Připravený program zaměřený na předpro-

fesní přípravu byl pro všechny překvapením. Děvčata si

vyzkoušela při výrobě housek a koláčků svoji tvořivost a zruč-

nost, zatímco chlapci pracovali v truhlářské dílně. Měřili,

řezali, vrtali a výsledkem byl pěkný věšák na klíče. Po dokon-

čení své práce se chlapci pochlubili svými výrobky dívkám,

které ocenily jejich šikovnost. Pak si všichni společně pochut-

nali na upečených dobrotách. Kdo chtěl, mohl využít pře-

stávku v programu na prohlídku objektu plného zajímavostí,

interaktivních hádanek a doplňovaček, kde se hodily vědo-

mosti z hodin přírodopisu.

Byla to opravdu zajímavá exkurze, která stála za to čekání.

Žáci 8. a 9. ročníku speciálních tříd

Halloween
Dne 24. 10. se konal tradiční lampionový průvod z náměstí

před budovu školy Mírová. Tam už na vás čekaly nejen roz-

svícené vydlabané dýně, ale také nádherné a dobré „straši-

delné“ pečivo a čaj. Každý si tak mohl pochutnat na kočce,

strašidelném domě, duchovi, netopýrovi, čarodějnici, hrobě,

dýni, uříznutém prstu a ti méně odvážní na plněných rohlíč-

kách. Počasí bylo tentokrát ideální a účast žáků i rodičů

opravdu velká.

Děkujeme našim dětem za krásně vydlabané dýně a paním

uklízečkám za napečení výborného cukroví.

Pro děti z 1. stupně tím akce nekončila, neboť je čekal 1.

ročník Halloweenského spaní ve škole. Před spaním v tělo-

cvičně proběhla strašidelná stezka zakletou školou, kde žáci

měli za úkol vysvobodit strašidla plněním různých úkolů.

Strašidelné stezky s přespáním se zúčastnilo cca 70 dětí.

Děkujeme rodičům za napečené dobrůtky k snídani a ke sva-

čině. Obrovské poděkování patří Pizze Brucione za vynikající

večeři a Martinu Dejdarovi za skvělou diskotéku. Dále děkuji

všem, kteří se na přípravě a organizaci akce podíleli. 

Barbora Krejbichová

Zprávičky z MŠ Letná a MŠ Komenského
Svatého Martina nakonec každá třída pojala po svém. Někde

se malovaly bělostné husy malými prstíky, jinde se v lehkém

modrobílém oparu proháněl nad domy kůň, nebo se počítaly

svatomartinské rohlíčky a podkovy. Bílá barva už pomalu

ale jistě přibližuje zimní období. Sotva jsme sklidili hallo-

weenskou výzdobu a navštívili interaktivní výstavu v muzeu,

je už nejvyšší čas narovnat rohy papírovým čertům, protřepat

křídla andělíčkům, sepsat seznamy hříšníků a s dětmi vyrobit

co nejdelší čertovské řetězy. Bude to trénink pro prstíky, pro-

tože se určitě zapojíme do výzvy Kultury Mimoň na výrobu

společného vánočního řetězu.

V oddělení nejmenších se dětičky zdárně zadaptovaly do

školkového režimu a paní učitelky se již těší, jak jim připraví

první Vánoce s nadílkou ve školce. V atmosféře blikajících

vánočních světýlek budeme chystat vánoční vystoupení pro

rodiče, vyrobíme pro ně přáníčka a dárečky, také odhalíme

letošní adventní kalendáře plné úkolů a vánočních hádanek,

rozvěsíme rampouchy a budeme se příjemně bát u pekelné

divadelní pohádky.

Prosinec je také měsíc nejrůznějších návštěv - navštívíme

muzeum tentokrát s výstavou betlémů, rybárnu, kostel…

prostě nastává předvánoční shon, jak se patří. Děkujeme VLS

za stromečky, které si s dětmi nazdobíme (a které budou

neustále chodit okukovat, jestli už tam náhodou nejsou nějaké

dárečky). Přejeme vám i vašim dětem v čase (před)vánočním

i do nového roku hlavně hodně zdraví, pohodu a co nejméně

existenčních starostí.

Kolektivy MŠ



Říjen na gymnáziu
Úvodem tohoto textu

bychom rádi pozvali

případné zájemce o

studium na Den ote-

vřených dveří, který se

bude konat dne 5. 12.

2022 a 7. 2. 2023

v odpoledních hodi-

nách. Budete mít

možnost seznámit se

se studiem na naší

škole, školu si pro-

hlédnout a zeptat se

na to, co vás zajímá.

Více informací naleznete na následujících odkazech, popří-

padě na přiloženém QR kódu. Těšíme se na vás.

https://gymmi.sharepoint.com/:b:/s/web/Eaaj7W1RgWNEl8

wlP7OScr4B3DVBObfe0aA7RElLnhdphQ?e=Sm8Z28

https://t.ly/fKkP

Besedy a školení
V úterý 4. října odpoledne se uskutečnila první z plánovaných

přednášek pro septimu v rámci semináře ze společenských

věd – byla věnována tématu pojišťovnictví. Naši školu navští-

vil a svůj čas nám věnoval odborník z praxe – pan Vladimír

Garab, který pracuje pro Generali Českou pojišťovnu. Účast-

níci semináře se v předchozí hodině s tématem seznámili,

přesto se dozvěděli spoustu nových a přínosných poznatků.

Všichni pozorně poslouchali a někteří dokázali i zformulovat

zajímavé dotazy. Panu Garabovi patří velké poděkování za

netradičně strávenou vyučovací hodinu.

V pondělí 31. října se na naší škole konala přednáška týkající

se právě probíhajícího předsednictví naší země v Radě Evrop-

ské unie. Naše gymnázium navštívil pan Martin van Buuren,

pracovník nizozemského Ministerstva zahraničních věcí a

odborník ve věcech diplomacie a problematiky Evropské

unie, který spolupracuje s Úřadem vlády ČR právě v souvi-

slosti s předsednictvím ČR v Radě EU. Přednáška byla určena

septimánům a oktavánům v rámci výuky společenských věd.

Zhlédli přehlednou prezentaci s komentářem přednášejícího

(včetně videí o aktuálních akcích pořádaných naší republikou)

a prostor zbyl i na dotazy. Zúčastněným žákům patří podě-

kování za pozornost i za ochotu zformulovat a položit otázky

k poměrně složitému tématu.

CO VÁS ZAJÍMÁ

17Prosinec 2022MIMOŇSKÝ ZPRAVODAJ

Z NAŠICH ŠKOL A ŠKOLEK

Řádková inzerce

Prodej
Originální vánoční dárek pro vaše blízké – barevný kreslený

humor, dle vašeho zadání a s vaším věnováním. Provedení:

malovaná plocha A4, barvy – anilinky, rám – clips rám (for-

mát A3). Počet kusů omezen. Tel.: 704 526 152.

Prodám ložnici – třídílná skříň, komoda třídílná + postel,

matrace jsou součástí. Cena 6 000 Kč. Dále prodám obývací

stěnu. Cena 5 000 Kč. 

Anschlagová Alena, Svébořická 533, Mimoň.

Žáci tercie dne 10. 10. 2022 navštívili v rámci předmětů bio-

logie a zeměpis Středisko ekologické výchovy Divizna v Liber-

ci a zúčastnili se výukového programu „Hořká chuť čokolády“.

Dozvěděli se více o původu a historii pěstování kávy, ale zej-

ména o tom, že za chutí čokolády se často skrývá „otrocká“

práce malých dětí na plantážích s kakaovými boby. Pochopili,

že my všichni můžeme bojovat proti „otrocké“ práci dětí na

kakaových plantážích již tím, že budeme kupovat výrobky z

kakaových bobů s označením, která jednoznačně poukazují

na to, že jsou původem od férových pěstitelů.

18. 10. se konala přednáška o sexuálním zdraví a problematice

HIV/AIDS. Jednalo se o preventivní online přednášku třídy

kvarty. I přestože se tato témata dostávají do povědomí dětí

více, je i tak důležité připomínat si tuto problematiku stále

dokola a varovat tak děti před případnými problémy, které

by je mohly potkat. O to aktuálnější to může být právě pro

žáky třídy kvarty, kteří v průběhu tohoto školního roku dovrší

věku 15 let.

O den později se třídy sexta, septima a oktáva účastnily před-

nášky Nehodou to začíná společnosti DEKRA. Jednalo se o

preventivní program pro začínající řidiče. Žáci se dozvěděli,

jak se za volantem chovat, co dělat a co ne. Připomněli si

také, jak reagovat v případě, že by se již do nějaké nebezpečné

situace dostali.

Na konci měsíce října se konala speciální přednáška pro rodi-

če na téma digitální bezpečnosti. Přednášku vedl PhDr. Jan

Melša, který varoval před riziky internetu a poradil, jakým

způsobem se případným rizikům vyhnout a jak se bránit.

Soutěže
Na začátku října se vybraní žáci účastnili okresního kola ve

stolním tenisu. Naše týmy obsadily první a čtvrté místo mezi

žáky vyššího stupně, mladší žáci obsadili místo třetí.



Z NAŠICH ŠKOL A ŠKOLEK

MIMOŇSKÝ ZPRAVODAJ18 Prosinec 2022

Výtvarný obor ZUŠ V. Snítila informuje
Žáci ZUŠ V. Snítila spolu s mimoňskými seniorkami v loňském školním roce tvořili pro Vlastivědné muzeum v České Lípě

tzv. vzorníky. Následně jsme jako tvůrci vzorníků byli pozváni, abychom se podívali, jak se naše dílka vážou do knihy,

a prohlídli si výstavu v Muzeu v České Lípě. Exkurze se uskutečnila v sobotu 05.11.2022. Žáci si mohli vyzkoušet ruční šití

knihy a řezání papírů pomocí velkého řezacího stroje. Zhlédli část expozice a viděli i živé exponáty – hady. Těšíme se, až

nám budou naše knihy tvořené z prací žáků předány a budeme je moci vystavit na příští výstavě prací žáků ZUŠ V. Snítila

v Městském muzeu v Mimoni.    

12. 10. se na naší škole pořádala soutěž Přírodovědný klokan.

Obtížnost úloh byla již tradičně vysoká, přesto někteří žáci

dosáhli poměrně vysokého bodového počtu. V kategorii

kadet zvítězila Michaela Kajlíková z kvarty, o druhé až třetí

místo se dělí též žáci kvarty – Miluše Vošoustová a Jakub

Svoboda. V kategorii junior obsadili první a druhé místo

žáci sexty – Jan Višňák a Emma Různarová, o třetí až čtvrté

místo se dělí Vojta Šír a Jan Kotyza z kvinty. Všem oceněným

gratulujeme a ostatním zúčastněným děkujeme za účast.

Historický výlet do Polska
Ve dnech 24. a 25. 10. 2022 se žáci naší školy zúčastnili exkurze

do Osvětimi, Wieliczky a Krakova. Po zhruba sedmihodinové

cestě dorazili do Osvětimi. Zde se rozdělili na dvě skupiny,

které absolvovaly prohlídku (cca 2 hodiny) s česky mluvícími

polskými průvodci. V areálu Osvětimi viděli známou bránu

s nápisem „Arbeit macht frei!“, hromady lidských vlasů, bot,

kufrů a dalších exponátů vystavených v jednotlivých objek-

tech. Na závěr stáli i v plynových komorách.  Po skončení

prohlídky Osvětimi se přesunuli do nedaleké Březinky, která

byla postavena jako rozšíření původního koncentračního a

vyhlazovacího tábora. Dnes se v areálu zachovalo jen několik

budov. Část byla zničena ještě Němci těsně před osvobozením

táborů (včetně obou plynových pecí a spalovacích komor),

zbytek rozebrali Poláci. Program druhého dne již nebyl tak

psychicky náročný, ale zato žáci nachodili cca 16 kilometrů.

Dopoledne strávili prohlídkou solných dolů ve Wieliczce a

odpoledne se prošli Krakovem. Zde se podívali na královský

hrad Wavel, hlavní náměstí, druhou nejstarší univerzitu

střední Evropy a židovskou čtvrť.

Mgr. Jaroslav Balcar



CO VÁS ZAJÍMÁ

19Prosinec 2022MIMOŇSKÝ ZPRAVODAJ

RŮZNÉ

(inzerce)

Tip na výlet

Kryštofovo Údolí
Nastal čas adventu, předvánočního shonu, příprav na sváteční

dny a splnění tajných přání. Zastavme se na chvíli a vydejme

se na místo, které právě v tomto období má to pravé kouzlo.

Kryštofovo Údolí je malebná obec na severu Čech. Nachází

se zhruba osm kilometrů západně od Liberce. Betlémářskou

obec v údolí říčky Rokytky pod svahy Ještědského hřbetu

proslavilo celoročně otevřené Muzeum betlémů a také

velký betlém, který tu můžete vidět vždy v době Vánoc.

Vesničce v údolí betlémářské tradice sluší malebné roubené

a hrázděné domy i barokní dřevěný kostel sv. Kryštofa se

navíc každou zimu, od začátku adventu do Tří králů, stávají

kulisou pro velký betlém od malíře Josefa Jíry. Velice zají-

mavý venkovní betlém, pocházející z roku 1999, měří na

délku šestnáct metrů, stává proti obecnímu hostinci

U Kryštofa. V prvním patře hostince je umístěna stálá

expozice betlémů. Zde je možné spatřit více než dvacet

betlémů nebo jejich částí. Od miniaturních až po ty největší,

od orientálních až po klasické papírové. Nejstarší pochází

už z roku 1846. Je tu vystavena asi polovina Müllerova bet-

lému v orientálním stylu a část tyrolského betlému Franze

Pohla. Ten býval mechanický a nyní je postupně uváděn

do pohybu.

K vidění je například tzv. cikorkový betlém, jehož figurky se

nacházely v cikorce (náhražka kávy) v době adventu. Jsou tu

také betlémy dřevěné, keramické a pohyblivé.

V půdních prostorách muzea najdete expozici kostýmů prvo-

republikových hvězd. Filmová móda se prolíná s expozicí

věnované železnici a největšímu viaduktu v Česku. Kromě

toho si zde můžete prohlédnout výstavu věnovanou hornictví

(v roce 1528 zde byla založena hornická osada pro těžbu

stříbra a olova), školní třídu a světničku zakladatele muzea,

bývalého kameramana Československé televize a místního

patriota, Martina Chaloupky.

Poblíž muzea stojí další unikátní památka – orloj, který vznikl

z bývalé trafostanice s pevnými i pohyblivými soškami a figur-

kami. Duchovním otcem, návrhářem, stavitelem, investorem

a údržbářem orloje je také pan Chaloupka. Slavnostní spuštění

kompletního díla proběhlo v září 2008. Orloj se skládá z dvaa-

dvaceti figur. Dvě statické figury na nárožích znázorňují sv.

Barboru vlevo jako patronku horníků a sv. Kryštofa vpravo

jako patrona obce. Ostatních osmnáct postav je pohyblivých.

Například ponocný, zvedající trubku a obíhajícím psíkem

nebo nejdůležitější činnost na vsi – krmení a napájení dobyt-

ka. Pohyb dvanácti apoštolů, jak jej známe z pražského orloje,

se spouští každou celou hodinu.

Pokud byste si chtěli udělat radost, můžete navštívit obchůdek

s keramikou v blízkosti orloje.

Nejcennější historickou památkou Kryštofova Údolí je raně

barokní dřevěný římskokatolický kostel sv. Kryštofa, zasvě-

cený patronu poutníků, postavený v letech 1683-1686. Kostel

je jednou z mála zachovaných roubených staveb s břidlicovým

obkladem. Stěny i strop kostela jsou vyzdobeny malbami ze

života Krista. U kostela stojí fara z roku 1768, s níž tvoří jeden

komplex. Součástí je také dřevěná zvonice, blízký hřbitov

a márnice.

Na výlet můžete vyrazit autem a parkovat přímo v obci. Kdo

má rád vlak a zvolí tuto variantu, vystoupí na nádraží na

kopci nad obcí. Cesta do údolí k orloji je pouhých 800

metrů… a zmrzlé ruce si ohřejete třeba v kavárně U Ježka

s prvorepublikovým interiérem.

Zdroj: www.kudyznudy.cz

Okolní akce
6. 12. 2022 od 19.00 hod. uvede KD Crystal Česká Lípa diva-

delní komedii MESIÁŠ - hru plnou montypythonovského

humoru. Více informací: www.cl-kultura.cz

10. 12. 2022 jste zváni na Tradiční vánoční jarmark v pro-

storách nádvoří hradu Lipý – vánoční pohádka, koncert,

Ohňová show. Více informací: www.cl-kultura.cz

13. 12. 2022 od 18.00 hod. se v kostele sv. Vavřince v Chrastavě

koná VÁNOČNÍ KONCERT MONIKY ABSOLONOVÉ.
Více informací: www.chrastava.cz

Do 23. 12. 2022 se koná na nám. Dr. E. Beneše v Liberci LIBE-
RECKÝ ADVENT 2022 – adventní trh před libereckou rad-

nicí. Návštěvníci mohou zhlédnout Fialův mechanický

betlém, součástí trhu bude i adventní vyhlídkové kolo. Více

informací: www.trhyvliberci.cz

Do 31. 12. 2022 (od 16.00 do 20.00 hod.) se v Parku Výstaviště

Mladá Boleslav konají VEČERNÍ ADVENTNÍ TRHY – trhy,

občerstvení, kulturní program. Více informací: www.kultu-

ramb.cz

Do 31. 12. 2022 můžete vyzkoušet interaktivní hru PUTO-
VÁNÍ PO STOPÁCH SKŘÍTKA STŘÍPKA – hra pro rodiny

s dětmi v Železném Brodě, nám. 3. května. Uvítají vás muzea,

sklářské dílny-foukání skla a galerie s řemeslnými trhy. Více

informací: www.zeleznybrod.cz

Do 31. 12. 2022 můžete zhlédnout v Muzeu Benátecka, Zámek

49, Benátky nad Jizerou, výstavu JAROSLAV VANCL – MER-
KUR. Výstava věnovaná benáteckému rodákovi J. Vanclovi

a jeho nesmrtelné stavebnici Merkur, která brzy oslaví sté

výročí uvedení na trh. Více informací: www.muzeummb.cz

Do 31. 12. 2022 potrvá v Muzeu Mladoboleslavska na Sta-

roměstském nám. 1, výstava ENYKY, BENYKY, KLIKY
BÉ… být dítětem před 150 lety – prostřednictvím autentic-

kých vzpomínek nahlédnete do života dětí ve městě i na ven-

kově. Více informací: www.muzeummb.cz



RŮZNÉ

MIMOŇSKÝ ZPRAVODAJ20 Prosinec 2022

HASIČI RADÍ OBČANŮM

Topná sezóna začala, nezapomeňme
na vyčištění komína!
Topná sezóna začala. Pamatujte, že pokud jste si ještě nenechali

vyčistit komín, tak je nejvyšší čas sehnat si kominíka. Pozvat

bychom si ho měli v každém případě po dokončení stavby

nebo při zapojení nového spotřebiče do komínového tělesa,

než poprvé zatopíme, tak aby nám provedl revizi.

Zásady požární bezpečnosti při provozu komínů a spotřebičů

paliv jsou pro fyzické osoby, podnikající fyzické osoby i pro

právnické osoby obsaženy v ustanovení § 43–47 zákona

č. 133/1985 Sb., o požární ochraně a vyhlášce č. 34/2016 Sb.,

o čištění, kontrole a revizi spalinové cesty. V souladu s uvede-

ným nařízením si každý musí počínat tak, aby při provozu

komína a kouřovodu – spalinové cesty a spotřebiče paliv nedo-

cházelo ke vzniku požáru, kdy „provoz spalinové cesty se pova-

žuje vyhovující z hlediska ochrany zdraví, života nebo majetku

osob, jestliže se čištění, kontrola a revize spalinové cesty provádí

způsobem podle zákona o požární ochraně“.

Kontrola a čištění spalinové cesty se provádí ve stanovených

lhůtách, které jsou závislé na druhu paliva a výkonu připoje-

ného spotřebiče. Svépomocí lze provést pouze čištění spalinové

cesty, k níž je připojen spotřebič o výkonu do 50 kW včetně.

Kontrolu spalinové cesty však může provést jen kominík.

O provedené kontrole spalinové cesty musí kominík vyhotovit

Zprávu o provedení čištění a kontrole spalinové cesty. Pokud

čištění prováděla svépomocí podnikající fyzická osoba nebo

právnická osoba, musí o tomto čištění učinit písemný záznam.

Revizi smí provádět jen držitel profesní kvalifikace kominík

– revizní technik spalinové cesty. Zda má dotyčná osoba pří-

slušnou kvalifikaci si lze ověřit na stránkách MV GŘ HZS ČR:

https://aplikace.hzscr.cz/revizni-technik-spalinovych-cest/.

O výsledku revize vyhotoví Zprávu o revizi spalinové cesty,

jejíž nedílnou součástí je Technický protokol revize spalinové

cesty. Revize musí být provedena vždy před uvedením nové

spalinové cesty do provozu nebo po každé stavební úpravě

komínu, při změně druhu paliva připojeného spotřebiče, před

připojením spotřebiče paliv do nepoužívané spalinové cesty,

před výměnou nebo novou instalací spotřebiče paliv (výjimka

uvedena ve vyhlášce), po komínovém požáru, při vzniku trhlin

ve spalinové cestě, jakož i při vzniku podezření na výskyt trhlin

ve spalinové cestě.

Lhůty k provedení čištění a kontroly jsou uvedeny v příloze

č. 2 vyhlášky č. 34/2016 Sb., o čištění, kontrole a revizi spalinové

cesty: https://www.hzscr.cz/clanek/cisteni-kontrola-a-revize-

spalinovych-cest.aspx

A nakonec pár praktických informací. Za samotnou kontrolu

komína zaplatíte zhruba 500 až 1000 korun. Pokud pravidelné

kontroly či revizi komínu zanedbáváte, porušujete tím zákon

o požární ochraně a dopouštíte se přestupku. Pokud Vás správní

orgán vyzve k předložení Zprávy o provedení čištění a kontrole

spalinové cesty a Vy pravidelnou kontrolu neprovádíte, můžete

dostat pokutu za nesplnění zákonem dané povinnosti. Pokuta

bývá zpravidla vyšší než částka za provedenou kontrolu komi-

níkem. Závažnější problém však nastává ve chvíli, kdy dojde

k požáru sazí v komíně a k následnému rozšíření na konstrukci

stavby. Nejen, že zaplatíte pokutu za nesplnění zákonných

povinností, ale pokud v takovém případě pojišťovna zjistí, že

komín neměl platnou revizi a nebyly pravidelně prováděny

kontroly, neposkytne Vám tak následně pojistné plnění, nebo

bude plnění krátit.

Nezapomeňte, prevence je řešení, které se vyplatí!

kpt. PhDr. Tomáš Beneš, plk. Mgr. Michaela Stará

HZS Libereckého kraje

Z činnosti Spolku historie Mimoňska
Dušičkový čas je čas, kdy všichni vzpomínáme na naše nej-

bližší, kteří už nejsou mezi námi. I my ve Spolku historie

Mimoňska každoročně vzpomínáme a kytičkou uctíme vzpo-

mínku na lidi, kteří pocházeli ze zaniklých obcí, kteří nás

obohatili svým vyprávěním. 

V sobotu 5. 11. jsme se sešli v Kuřívodech a první naše zasta-

vení a položení květiny bylo v Židlově, v místech, kde stával

dům p. Sedlákové, připomněli jsme si její vyprávění o neleh-

kém žití. Druhá zastávka byla v Jablonečku, kde jsme vzpom-

něli p. Musílkovou a rodinu p. Třešňáka. Třetí zastavení bylo

v Palohlavech, kde jsme položili kytku u pomníku, který byl

postaven a vysvěcen v r. 2015 na památku 21 zaniklým obcím

a jejich obyvatelům. A pak už naše cesta vedla do Náhlova,

kde jsme si při kávě prohlédli staré pohlednice a fotografie. 

Po vydatném dešti v předchozím dni se počasí umoudřilo

a sluníčko nám ukázalo i krásnou barevnou podzimní pří-

rodu. 

Jsme rádi, že se naší dušičkové výpravy zúčastnil i vnuk paní

Sedlákové, pan Hozák s manželkou. 

V prosinci se sejdeme v Náhlově při tradiční akci Betlémské

světlo. 17. 12. od 14 hodin v kapličce sv. Floriána si budete

moci připálit, a do svých domovů odvézt světýlko, které bude

rozvezeno skautskými kurýry "světlonoši" vlaky po republice.

Posedět, rozjímat při koledách a ochutnat brazilskou kávu

můžete v teple náhlovského muzea. Nezapomeňte si přinést

svůj oblíbený hrnek, třeba hrnek s nějakým příběhem a my

vám do něho nalijeme vánoční punč. Betlémské světlo dove-

zeme i do mimoňského kostela. 

Přejeme všem příznivcům historie pohodové a klidné prožití

vánočních svátků a 25. 12. od 14 do 16 hodin se můžeme

potkat na tradičním výstupu na věž kostela sv. Petra a Pavla,

kdy průvodcem budou, jako již tradičně, p. Janečková s rodi-

nou a Ing. Šťastný. 

Za Spolek historie Mimoňska Lenka Špačková 



CO VÁS ZAJÍMÁ

21Prosinec 2022MIMOŇSKÝ ZPRAVODAJ

RŮZNÉ

Výlet pro mimoňské seniory
Spolek pro občanské záležitosti při Městském úřadu v Mimoni

připravil dne 16. září 2022 zájezd pro mimoňské seniory.

Fota z druhého zastavení v pivovaru Konrád ve Vratislavicích.

Počasí nám vcelku přálo a senioři prožili pěkný den. 

Mgr. Vendulka Böhmová, referentka správního odboru

Připomenutí tanečního odpoledne
Malé fotografické připomenutí tanečního odpoledne 12. 10.

2022 pořádané Komisí pro občanské záležitosti při Městském

úřadu Mimoň, kde byl připraven kulturní program s hrami. 

Budeme se opět těšit na krásné taneční odpoledne, které

Komise pro občanské záležitosti bude pořádat v březnu 2023. 

Mgr. Vendulka Böhmová, referentka správního odboru

Karate závody 2022
SSC karate klub Josefa Poláka vyrazil 13. 11. 2022 na postu-

povou soutěž do Liberce. 

3. kolo Libereckého poháru vyšlo na neděli. Jak jsme se shodli

s děckama, nikomu se moc vstávat brzo ráno nechtělo, ale

úspěch byl nad očekávání, a tak jsme při návratu slavili.

Kromě tréninků zaměřených na karate a rozvíjení pohybo-

vých dovedností se projevilo v úspěchu zvýšení počtu tré-

ninků v týdnu, když se přidalo pondělní cvičení v DOJO

v České Lípě. 

Začátečníci soutěží v třech disciplínách: agility, kihon Ido,

kumite balon. Zkušenější pak v kata beginner a kumite begin-

ner a pokročilí v kata, kumite a tým.

Z Mimoně byla účast vysoká, jmenovitě Jan Quido Komanec,

Veronika Škarpová, Ondřej Forman, Denis Marcynkovskyj,

Boris Marcynkovskyj, Ivan Privratskiy a Andrej Privratskiy.

Trenér Sergej Privratskiy.

Výsledky:

Veronika Škarpová 1x stříbro 

Boris Marcynkovskyj 1x zlato, 1x bronz

Ivan Privratskiy 1x zlato, 1x bronz

Andrej Privratskiy. 1x zlato, 1x bronz

Děkujeme městu Mimoň, Libereckému kraji, NSA za pod-

poru celoroční činnosti klubu. 

Josef Polák, Sergej Privratskiy, Markéta Barešová, Veronika

Bečáková, trenéři.

za SSC Česká Lípa Josef Polák



INZERCE

MIMOŇSKÝ ZPRAVODAJ22 Prosinec 2022



CO VÁS ZAJÍMÁ

23Prosinec 2022MIMOŇSKÝ ZPRAVODAJ

INZERCE

Dopravní společnost

Kalenský-Trans, s.r.o

přijme řidiče
mezinárodní dopravy
Požadujeme:
� řidičský průkaz sk. C, E 
� profesní průkaz 
� kartu do digitálního tachografu
� praxi
� spolehlivost

Nabízíme:
� nový vozový park
� třináctý plat
� příspěvek na důchodové připojištění
� příspěvek na dopravu na pracoviště
� stabilní přepravy a víkendy doma.

Kontakt: 775 321 002

Uzávěrka pro zasílání příspěvků do lednového
čísla je 13. prosince 2022

Vydává: jako měsíčník město Mimoň
Mírová 120, 471 24, tel. 487 805 001,
IČO 260 746
Periodický tisk územního
samosprávného celku

Ročník: XLVI, č. 12
Náklad: 800 ks

Poř. číslo: poř. číslo 412/2022 – prosinec 2022
Datum vytištění: 24. listopadu 2022

Vychází dne: 1. prosince 2022
Cena: ZDARMA

Registrační číslo: MK ČR E 12212
Šéfredaktorka: Lenka Proboštová, DiS.

knihovna@kulturamimon.cz,
tel.: 725 701 520

Redakční rada: Bc. Anna Borůvková, Jaroslava
Bizoňová, Mgr. David Hollan, 
Mgr. Lenka Jarošová, 
Mgr. David Frei, DiS.
Redakce si vyhrazuje právo zaslané
příspěvky zkrátit či upravit

Tisk: SAMAB PRESS GROUP, a. s.
Pozor:Všechny zasílané příspěvky musí obsahovat jméno,
příjmení, adresu a příp. telefon autora příspěvku a musí
být podepsány.

INZERUJTE U NÁS
Za tuto službu zaplatíte:
Celá strana A4 černobíle . . . . . . . . . . . 1 400,- Kč
1/2 strany A4 černobíle . . . . . . . . . . . . 900,- Kč
1/4 strany A4 černobíle . . . . . . . . . . . . 600,- Kč
1/8 strany A4 černobíle . . . . . . . . . . . . 400,- Kč
Celá strana A4 barevně . . . . . . . . . . . . 2 300,- Kč
Celá zadní strana A4 barevně . . . . . . . 2 500,- Kč
1/2 strany A4 barevně . . . . . . . . . . . . . 1 600,- Kč



CO VÁS ZAJÍMÁ

MIMOŇSKÝ ZPRAVODAJ24 Prosinec 2022


